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Publiczna Szkoła Podstawowa w Kołaczycach -
wszelkie działania z roku 2024

PUBLICZNA SZKOŁA
PODSTAWOWA IM. ŻOŁNIERZY I

ARMII WOJSKA POLSKIEGO W
KOŁACZYCACH

 

NASZE SUKCESY

Za nami kolejny rok, czas wielu wyzwań oraz ciężkiej pracy, a koniec roku to doskonały
czas do refleksji i podsumowań. Wysiłek podejmowany przez uczniów oraz
nauczycieli  szkoły został uwieńczony licznymi sukcesami w konkursach i
zawodach na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim, powiatowym oraz
gminnym, m.in. były to:

Ogólnopolski konkurs z języka angielskiego OLIMPUS – laureaci: 7. miejsce, 11.
miejsce, 14. miejsce.
Ogólnopolska Olimpiada Zdrowia PCK – I miejsce w etapie powiatowym oraz II
w etapie wojewódzkim.
Wojewódzki konkurs literacki 7. Wiosenne Spotkanie z Poezją i
Piosenką…Pamiętajcie o ogrodach – II miejsce w kategorii recytacja.
Wojewódzki Konkurs Literacki „Mój Kościuszko” – I miejsce.
Ogólnopolski turnieju piłki nożnej "Z orlika na stadion" – IV miejsce w etapie
wojewódzkim w kategorii U-15 i U-13, I miejsce w etapach rejonowych obydwu
drużyn.
Międzygminny Konkurs Matematyczno-Chemiczny dla uczniów klas siódmych
pod honorowym patronatem Burmistrza Kołaczyc: II miejsce, wyróżnienie.
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XXIII Powiatowy konkurs Ekologiczny „Zielona Ścieżka Młodego Przyrodnika”:
I miejsce, III miejsce.
Powiatowy konkurs matematyczny „MatSkok” – I miejsce.
Powiatowy Konkurs recytatorski „Mistrzowie Języka”: III miejsce, III miejsce,
wyróżnienie.
XIV Powiatowy Konkurs Humanistyczny „Nic wiecznego na świecie…” –
laureatki.
Powiatowy Konkurs ortograficzny: 7. miejsce.
Ogólnopolski Konkurs Poezji Religijnej „Pierścień Świętej Kingi” – etap
rejonowy III miejsce.
Powiatowy Konkurs „Niech Przemówią Miejsca”: I miejsce w kategorii
plastycznej, I miejsce w kategorii fotograficznej.
Powiatowy konkurs plastyczny inspirowany życiem Marii Skłodowskiej-Curie
orgaznizowany przez LO w Kołaczycach – pierwsze i drugie miejsce.
Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej – IV miejsce.
Gminny konkurs plastyczny organizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w
 Kołaczycach „Trzymaj się drogi, nie wkręć się w nałogi” - w kategorii I-III: III
miejsce, w kategorii IV-V: I miejsce, wyróżnienie, w kategorii VI-VIII: I miejsce.
Gminny konkurs plastyczny „Zamek Golesz” – laureaci miejsc I-III oraz
wyróżnienia, a także nagroda publiczności.
Powiatowy turnieju piłki nożnej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”
– I miejsce w kategorii U-12 oraz udział w fazie grupowej finałowego turnieju w
Stalowej Woli

W naszej szkole dbamy o wszechstronny rozwój uczniów nie tylko poprzez udział w
konkursach zewnętrznych, ale także poprzez organizowanie wielu szkolnych
konkursów oraz udział w akcjach o charakterze patriotycznym,
prozdrowotnym, ekologicznym, w  ramach których organizowano przez cały rok
wiele dni i wydarzeń tematycznych. Dawały one uczniom możliwość rozwoju swoich
zainteresowań, pasji i talentów.  

PSP w Kołaczycach w 2024 r. zorganizowała dwa konkursy pod honorowym
patronatem Burmistrza Kołaczyc: Powiatowy Konkurs Recytatorski „Mistrzowie
Języka” oraz Międzygminny Konkurs Matematyczno-Chemiczny dla uczniów
klas 7. Nasi uczniowie mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności, zdobyć atrakcyjne
nagrody, ale także poznać rówieśników z innych szkół, z którymi rywalizowali w duchu
atmosfery fair play.

PROJEKTY I PROGRAMY



Publiczna Szkoła Podstawowa w Kołaczycach aktywnie uczestniczyła w wielu
projektach oraz programach, m.in. 

została beneficjentem rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”,
dzięki któremu szkolna kuchnia została doposażona w sprzęt oraz wymieniono
stoliki i krzesła w szkolnej jadalni. Wartość całkowita projektu wynosi 100 000 zł.
Ogólnopolski Projekt Edukacyjno-Społeczny „Każdy inny – wszyscy równi”,
którego celem jest rozwijanie empatii i tolerancji wobec osób ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi, likwidowanie uprzedzeń oraz przygotowanie do
współuczestnictwa w życiu z osobami z niepełnosprawnościami (w ramach
projektu zorganizowano w szkole np. Światowy Dzień Brailla, Światowy Dzień
Świadomości Autyzmu, Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych).
Ogólnopolski program edukacyjno-obronny „Edukacja z Wojskiem”- program
przygotowany i realizowany we współdziałaniu Ministerstwa Edukacji Narodowej i
Ministerstwa Obrony Narodowej. Polega na przeprowadzeniu przez żołnierzy
Wojska Polskiego specjalnie przygotowanych szkoleń w polskich szkołach
podstawowych i ponadpodstawowych. Również w naszej szkole odbyły się takie
szkolenia dla uczniów klas siódmych.
Ogólnopolski program edukacyjny „Moje miasto bez elektryczności” –
program ma na celu podnoszenie świadomości społecznej, ze szczególnym
uwzględnieniem rodzin i dzieci, w zakresie prawidłowego postępowania ze
zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym. Zachęcenie do oddawania
elektrośmieci oraz zużytych baterii do punktów zbierania lub innych miejsc
wyspecjalizowanych do ich odbioru. Budowanie wartości recyklingu zużytych
sprzętów jako elementu niezbędnego w procesie ochrony środowiska naturalnego.
Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Świetliczaki na tropie ………” - celem
projektu jest wychowanie aktywnego, świadomego swoich możliwości ucznia,
uwrażliwienie na piękno otaczającego świata i potrzebę ochrony przyrody,
 rozwijanie zdolności manualnych uczniów oraz zainicjowanie współpracy miedzy
placówkami w całej Polsce.
Ogólnopolski program edukacyjny „Dziel się uśmiechem” – celem programu
jest zapoznanie uczniów klas 1-3 z zasadami prawidłowej higieny jamy ustnej oraz
sposobami zapobiegania próchnicy zębów. Działania edukacyjne podejmowane w
ramach akcji mają utrwalać u dzieci właściwe nawyki.
Program WF z AWF – aktywny powrót uczniów do szkoły- program
przygotowany przez MEiN, którego celem jest poprawa stanu kondycji fizycznej
dzieci i młodzieży. W ramach tego programu prowadzone były nieodpłatnie 4
dodatkowe godziny tygodniowo z wychowania fizycznego.
Program „Szkolny Klub Sportowy” - w ramach programu prowadzone są
systematycznie pozalekcyjne zajęcia sportowe w  różnorodnych, nowoczesnych i



atrakcyjnych formach w wymiarze 2 godzin tygodniowo.
Ogólnopolski projekt „Rap Steam” – robotyka i programowanie w szkołach
podstawowych – celem programu jest promocja rozwoju robotyki edukacyjnej oraz
nauki programowania, Projekt przewiduje rozwijanie kompetencji uczniów
niezbędnych dla rozwoju regionalnego rynku pracy, rozwoju społecznego oraz
rozwoju edukacyjnego.
Program profilaktyczny „Godzina dla MŁODYCH GŁÓW” - celem programu jest
normalizowanie rozmów o zdrowiu psychicznym, rozwijanie kompetencji
emocjonalno-społecznych i samoświadomości wśród młodzieży, a także
wyposażenie uczniów w narzędzia do otrzymywania wsparcia. Program dąży
również do profilaktyki zachowań autodestrukcyjnych poprzez edukację i zmianę
postaw.

INTEGRACJA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM

Społeczność PSP w Kołaczycach dbała również o integrację ze środowiskiem
lokalnym poprzez zorganizowanie Gminnego Przeglądu Pieśni i Piosenek
Patriotycznych.

Głównym celem przeglądu było rozbudzanie w sercach młodego pokolenia miłości
do ojczystej ziemi, do regionu i miejscowości, w której żyjemy. Była to także doskonała
okazja do zaprezentowania talentów wokalnych młodego pokolenia oraz wspólnego
śpiewania i integracji międzypokoleniowej.  

W czerwcu 2024 r. zorganizowany został Piknik Rodzinny. Podczas wspólnego
świętowania na terenie naszej szkoły Rodzice, mieszkańcy gminy Kołaczyce oraz dzieci
mogli spędzić niedzielne popołudnie w radosnej i rodzinnej atmosferze. A wszystko to
za sprawą przygotowanych atrakcji. Uczniowie  z klasy III rozpoczęli piknik od
wykonania poloneza, który zachwycił zgromadzonych gości. Następnie obecni na
pikniku mogli obejrzeć występy artystyczne uczniów klasy I i II. Dzień ten był
doskonałą okazją do zaprezentowania naszych szkolnych talentów. Tym samym można
było wysłuchać śpiewu utalentowanej Marleny Szot, Chóru Fraza oraz obejrzeć występy
mażoretek „Migotek”- zarówno juniorek, jak i po raz pierwszy kadetek.

W międzyczasie przybyli na piknik mogli skorzystać z wielu atrakcji, chociażby
przejazdu bryczką i samochodem strażackim Chevrolet, wykonać zdjęcia i filmiki w
foto-budce, najmłodsi doskonale bawili się na dmuchańcach, kosztowano  pyszne
ciasta przygotowane przez Rodziców, świeżo pieczone proziaki, gofry, frytki, watę
cukrową, lody własnego wyrobu, mrożoną kawę czy kiełbaskę z grilla.

Wychodząc naprzeciw fanom piłki nożnej zorganizowano również strefę
kibica EURO 2024. Wszyscy mieli możliwość wspólnie kibicować biało- czerwonym



podczas meczu Polska- Holandia. Piknik swoją obecnością uświetnili niezawodni
strażacy z OSP Kołaczyce, którzy zaprezentowali sprzęt strażacki oraz udzielanie
pierwszej pomocy.

W ramach współpracy z Liceum Ogólnokształcącym w Kołaczycach na pikniku
obecni byli również Strzelcy z Jednostki Strzeleckiej 2094 im. Ppłk Stanisława
Soczka, którzy zaprezentowali swoje umiejętności oraz prezentowali umundurowanie i
broń.

Uwieńczeniem Pikniku było losowanie głównych nagród w Loterii Fantowej,
wśród których znalazły się dwie hulajnogi elektryczne.

W minionym roku zorganizowaliśmy również dwa kiermasze świąteczne, na których
mieszkańcy naszej miejscowości mogli nabyć przepyszne ciasta domowej
roboty oraz ozdoby i stroiki świąteczne, które zostały wykonane przez
uczniów oraz rodziców.  

Jak co roku, również i w tym, społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej w
Kołaczycach nie zapomniała o mieszkańcach Domu Pomocy Społecznej Nazaret w
Kołaczycach. Uczniowie najmłodszych klas wraz z opiekunami odwiedzili
pensjonariuszy, dla których przygotowali krótki występ, złożyli życzenia świąteczne
oraz wspólnie kolędowali. Dostarczyli tym samym wszystkim wiele radości oraz
wzruszeń.  

WOLONTARIAT

W roku 2024 nie zabrakło w naszej szkole działalności obejmującej wolontariat.
Samorząd Szkolny, Ognisko Misyjne, Szkole Koło Caritas, Szkolne Koło PCK
oraz 307 KGDH Wilki przeprowadzały wiele akcji wspierających potrzebujących.
Przeprowadzona została zbiórka potrzebnych artykułów żywnościowych, higienicznych
oraz środków czystości dla osób dotkniętych powodzią. Społeczność szkolna wsparła
także chorych i niepełnosprawnych, objętych opieką programu Chcepomagać.org
poprzez włączenie się w kampanię charytatywną „ŚWIĄTECZNE KARTKI
WIELKANOCNE”. Swoją pomocą  objęto również chorych i ubogich z krajów
afrykańskich, m.in. wsparto budowę studni w Kamerunie, przeprowadzono akcję
Kolędnicy Misyjni na rzecz misji, akcję „Wyślij pączka do Afryki”. 

✨ Materiały przygotowane przez Publiczną Szkołę Podstawową w
Kołaczycach ✨
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